Клапан электромагнитный DN.ru VS841-VT-NC-x
Ду2,5-50 Ру6/4 прямого действия, корпус – PTFE,
резьбовой
2
1. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ИЗДЕЛИИ
1.1. Наименование изделия: Клапан электромагнитный DN.ru VS841-VT-NC-x Ду2,5-50
Ру6/4 прямого действия, корпус – PTFE, резьбовой.

3
1.3. Расшифровка обозначения:
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Характеристики
Номинальный диаметр DN 2,5 – 50
Номинальное давление PN, бар
для DN2,5-10 – 4
для DN15-50 - 6
Минимальное давление, бар
для DN2,5-10 – 0
для DN15-50 – 0,1
Температура рабочей среды t, ⁰C от -5 до +130
Температура окружающей среды t, ⁰C от -10 до +60
Рабочая среда
кислота, щелочь, агрессивная жидкость,
воздух. Применим к различным химическим
текучим средам, включая
концентрированную серную кислоту и спирт
Принцип действия прямой
Тип устройства нормально закрытый
Присоединение к трубопроводу резьбовое
Тип резьбы G
Питание катушки AC220V или DC24V
Материал корпуса PTFE
Уплотнение VITON
Степень защиты IP65
Степень изоляции катушки F
Средний ресурс,
циклов открытия/закрытия
200 000
5
3. ГАБАРИТНЫЕ РАЗМЕРЫ КЛАПАНОВ
Рисунок 1 - Размеры
Таблица 2. Размерные характеристики
DN
øD H E A L K M,
болтовая
резьба мм
2,5 44,5 85 - 10,5 - 72 M4
3 44,5 85 - 10,5 - 72 M4
5 44,5 85 32 10,5 - 72 M4
10 60 117 46 15 15 81,5 M4
15 70 127 56,5 18,5 14 92 M5
20 80 136 70,5 20 10 92 M6
25 95 145 78 25 12 92 M6
32 120 200 110 31 20 94 M8
40 130 220 113 33,5 17 94 M8
50 150 249 140 43 20 94 M10
6
4. ОСНОВНЫЕ РАБОЧИЕ ПАРАМЕТРЫ
Таблица 3. Присоединительные размеры, коэффициент Cv и вес
DN Присоединительная резьба Cv Вес, кг
2,5 1/8" 0,22 0,55
3 M8*1 0,22 0,55
5 1/4" 0,29 0,55
10 3/8" 3,3 0,8
15 1/2" 3,3 1,35
20 3/4" 3,3 1,58
25 1" 3,3 1,78
32 1 1/4" 24 2,65
40 1 1/2" 29 2,85
50 2" 45 3,5
Таблица 4. Мощность катушек на DN2.5-25
DN
Мощность катушки
AC 220V, ВА DC 24V, Вт
2,5 20 25
3 20 25